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در شانزدهمین اجلاس؛

شهردار شیراز عضو هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان شد
نماینده مجلس مطرح کرد:

خروج از کشور برای فرار از پرداخت مهریه
 بررسی پیشنهاد »کاهش معیار ۱۱۰ سکه به نصف« و »محاسبه قیمت سکه به نرخ روز عقد« در مجلس

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
حضور شیراز در اجلاس اتحادیه شهرهای تاریخی فرصتی برای معرفی بیشتر این شهر است

تاریخی  شهرهای  اتحادیه  اجلاس  شانزدهمین  اختتامیه  آیین  در 
برگزار  ترکیه  بورسای  در   ۹۷ شهریورماه   ۱۸ تا   ۱۶ که  جهان 
شد، شهردار شیراز با کسب آرای مجمع عمومی اتحادیه شهرهای 

تاریخی به عنوان عضو هیئت مدیره این اتحادیه انتخاب شد.
تاریخی،  شهرهای  اتحادیه  اجلاس  شانزدهمین  از  روز  آخرین  در 

شهردار شیراز عضو هیئت مدیره این اتحادیه شد.
اطلاع رسانی شهرداری  پایگاه  از  نقل  به  به گزارش روزنامه طلوع 
شهرهای  اتحادیه  اجلاس  شانزدهمین  اختتامیه  آیین  در  شیراز، 
ترکیه  بورسای  در   97 شهریورماه   18 تا   16 که  جهان  تاریخی 
برگزار شد، شهردار شیراز، با کسب آرای مجمع عمومی اتحادیه 
شهرهای تاریخی به عنوان عضو هیئت مدیره این اتحادیه انتخاب شد.

با  شهری  شیراز،  گفت:  خصوص  این  در  اسکندرپور  مهندس 
داشته های ارزشمند تاریخی، فرهنگی، هنری و علمی است و حضور 
تمام  به  آنها  بهتر  معرفی  برای  فرصتی  بین المللی،  مجامع  در  آن 

جهان است.
وی بابیان این مطلب که اتحادیه شهرهای تاریخی مهم ترین سازمان 
بین المللی حکومت های محلی برای میراث تاریخی شهرها محسوب 
میراث  حفظ  اتحادیه  این  هدف  مهم ترین  داشت:  اظهار  می شود، 
فرهنگی شهرهای تاریخی و تقویت فرهنگ بومی و آیین و رسوم 

تاریخی  هویت  حفظ  چگونگی  درزمینه  آگاه سازی  همچنین  آنها 
شهرهاست.

کل  دبیر  با  خود  اختصاصی  گفتگوی  به  اشاره  با  شیراز  شهردار 
هست،  نیز  ژاپن  کیوتوی  شهردار  که  تاریخی  شهرهای  اتحادیه 
گفت: اتحادیه شهرهای تاریخی فرصتی را فراهم می کند که شهرها 
دیپلماسی  نگاه  با  آنها،  از دولت ها و روابط رسمی  بتوانند مستقل 
ادامه  شهری روابط خود را در حوزه های مختلف مدیریت شهری 
داده و تحکیم بخشند. مهندس اسکندرپور همچنین افزود: پیشنهاد 
حفظ  برای  محلی  حکومت های  مداخله  بر  مبنی  شیراز  شهرداری 
فرهنگ  سلطه  مقابل  در  تاریخی  شهرهای  آداب ورسوم  فرهنگ، 
واحد جهانی، مورد استقبال شرکت کنندگان این اجلاس واقع شد؛ 
تجربه  به  توجه  با  کیوتو،  شهردار  آمادگی  اعلام  با  راستا  این  در 
موفق این شهر در حفظ فرهنگ بومی خود، دو شهر شیراز و کیوتو 

دانش و تجربیات خود را به اشتراک خواهند گذاشت.
بر اساس این گزارش، اتحادیه شهرهای تاریخی در سال ۱۹۸۷ در 
شهر کیوتو ژاپن بنیان گذاری شده که دبیرخانه آن نیز  در همان 
شهر قرار دارد. در حال حاضر 116 شهر از بیش از 60 کشور جهان 
عضو این اتحادیه هستند و شیراز نیز از سال 1393 به عضویت این 

اتحادیه درآمده است.

فشار  مردم  به  حدی  در  سکه  قیمت  افزایش  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
آورده است که در برخی مراجعات مردمی، مردانی هستند که به دلیل فرار از پرداخت 

مهریه به دنبال خروج از کشور هستند.
فاطمه ذوالقدر نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در رابطه با 
افزایش آمار محکومان مهریه در پی بالا رفتن قیمت سکه، گفت: متأسفانه این مشکل 
مدتی است که به وجود آمده، قیمت سکه افزایش پیداکرده است و افرادی که از 
قبل مهریه را به صورت ماهیانه پرداخت می کردند با مشکل مواجه شدند. حتی ممکن 
است بسیاری از این افراد ازدواج مجدد هم کرده و فرزند داشته باشند، اما مجبورند تا 
سال ها ماهیانه یک سکه پرداخت کنند. زمانی که سکه زیر دو میلیون تومان قیمت 
داشت مشکلی نبود، اما در حال حاضر باقیمت بیش از چهار میلیون تومانی سکه در 

حال تدبیر هستیم که دقیقاً برای مهریه چه تصمیم گیری باید کرد؟
مهریه حق زن است؛ نمی توانیم بگوییم حذف شود

او افزود: در حدی به مردم فشار آمده است که در برخی مراجعات مردمی، مردانی 
هستند که برای فرار از مهریه به دنبال فرار و خروج از کشور هستند. مهریه حق زن 
است، نمی توانیم بگوییم که حذف شود، اما باید آگاهی صورت گیرد تا مردها در حد 
توان خود مهریه تعیین کنند، البته در حال حاضر دیگر این که چه کسی مهریه  داده 

و چه کسی گرفته، مطرح نیست.
مهریه  بود،  کم  کشور  در  مهریه  زندانیان  آمار  پیش  مدت ها  تا  گفت:  ذوالقدر 
مردها  چون  حاضر  حال  در  اما  می شد،  پرداخت  نیز  ماهیانه  به صورت  و  قسط بندی 
نمی توانند؛ مهریه را حتی در حد یک سکه در ماه پرداخت کنند، راهی زندان می شوند 
آسیب های  بروز  موجب  مسئله  این  که  است  افزایش یافته  زمینه  این  در  آمارها  و 

اجتماعی می شود.
وی ادامه داد: فردی که ماهیانه دو میلیون تومان درآمد دارد، توان پرداخت ندارد و 
باید به زندان برود، از همین رو باید چاره ای در این خصوص اندیشیده شود. در این 
نمی خواهیم که حق  البته  اجتماعی مطرح شده است،  رابطه طرح هایی در کمیسیون 
زنان را ضایع کنیم، اما درهرصورت باید توان مرد نیز در نظر گرفته شود. اینکه مردان 

برای مهریه به زندان بروند، راه چاره نیست.
ذوالقدر در ادامه گفت: برخی در کمیسیون این مسئله را مطرح کرده اند که معیار ۱۱۰ 
سکه را به نصف کاهش دهند، یا اینکه در پرداخت مهریه سکه ها را به نرخ روز عقد 
حساب کنند، این پیشنهادات در کمیسیون اجتماعی در حال بررسی است تا در این 

رابطه تصمیم گیری شود.
اجتماعی  کمیسیون  رئیس  نائب  پیشنهاد  با  رابطه  در  مجلس  زنان  فراکسیون  عضو 
مجلس مبنی بر حذف مهریه و تقسیم اموال بعد از ازدواج و مخالفت زنان مسئول با 
این پیشنهاد گفت: مگر زن حق طلاق دارد که مهریه نداشته باشد؟ این مسئله به نفع 

مرد تمام می شود. در اروپا این قانون وجود دارد، چراکه زن هم هرزمانی که بخواهد 
می تواند جدا شود. حقوق برابر وجود دارد، اما در ایران یک زن به راحتی نمی تواند، 
این کار را انجام دهد، پس مجبور است؛ مهریه داشته باشد تا از ابزاری برای احقاق 

حق  خود برخوردار باشد.
او افزود: در قانون مدنی و شرعی این مسئله وجود دارد و نمی توان آن را حذف کنیم، 
اما می توانیم شرایط دیگری را جایگزین کنیم، به طور مثال یک ملک به عنوان مهریه 
تعیین شود، اما اصلًا نمی توانیم مهریه را حذف کنیم. تا برابری ریشه ای صورت نگیرد، 

نمی توان از این موضوع صرف نظر کرد.
ذوالقدر با اشاره به اینکه مهریه به دلیل چشم وهم چشمی به معضل تبدیل شده است، 
گفت: متأسفانه پسرها هم باید در حد توان خود با میزان مهریه موافقت کنند، چراکه 
مهریه عندالمطالبه است. در زمان بستن قرارداد ازدواج باید به این واژه ها دقت شود، 
چون اگر مهریه عندالمطالبه باشد، دیگر فرقی نمی کند که فرد توان مالی دارد یا خیر، 

البته در حال حاضر با نرخ سکه، مهریه عندالاستطاعه نیز امکان پذیر نیست.
بررسی طرح افزایش سن ازدواج بعد از تعطیلات

عضو فراکسیون زنان مجلس در رابطه با آمار ازدواج ۳۴۴ دختر زیر ۱۴ سال در استان 
از تعطیلات طرح  بعد  امیدواریم که  این آمارها موجود است،  متأسفانه  البرز گفت: 

افزایش سن به صحن آورده شود تا قانون جلوی این مسئله بایستیم.
او افزود: در حال حاضر قانون برای سن ازدواج ۱۳ سال است، اما تبصره هایی موجب 
شده ازدواج در سنین پایین تر هم صورت گیرد. دختران زیر این سن با اجازه پدر و 
این است که  عدم مخالفت دادگاه می توانند ازدواج کنند، حتی  آمارها نشان دهنده 

دختر ۹ ساله هم به عقد درآمده است.
وی افزود: امیدواریم که پس از تعطیلات مجلس طرح افزایش سن به صحن بیاید و 
تبصره ها برداشته شود، در این صورت ازدواج زیر ۱۳ سال به هیچ عنوان انجام نخواهد 
با شرایط خاص مثل تأیید پزشکی و عدم  نیز  شد و ازدواج در سن ۱۳ تا ۱۵ سال 
شکایت دادستانی انجام خواهد شد، یعنی مراحلی که موجب شود؛ ازدواج در این مقطع 

سنی با استثنا انجام شود.
ذوالقدر در پاسخ به این سؤال که در مناطقی که به صورت قبیله ای و عشیره ای ازدواج 
کودکان صورت می گیرد و حتی در برخی موارد قانونی نیست و تنها با جاری شدن 
صیغه این کار انجام می شود، چه تدبیری اندیشیده اند؟ گفت: قانون برای همه است، 
اگر خلاف قانون عمل کنند، پیگیری قانونی خواهد شد، مثل یک جرم است و یک 
نفر می تواند شکایت کند، حتی همسایه هم می تواند شکایت کند. اگر محضردار این 
در  اگر کسی هم گزارشی  و  است  داده  انجام  غیرقانونی  ثبت کند، کار  را  ازدواج 
ازدواج های عشیره ای  در  متأسفانه  دارد.  قانونی  پیگیری  قابلیت  بدهد،  این خصوص 

و قبیله ای گزارشی داده نمی شود، اما اگر شکایت شود قابل پیگیری و جرم است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به شانزدهمین اجلاس اتحادیه شهرهای 
و  شیراز  مختلف  ابعاد  معرفی  و  شناخت  اهمیت  بر  ترکیه  بورسای  در  تاریخی 
پیش بینی، تعریف و تدوین رویدادهای موضوعی با رویکرد بین المللی تأکید کرد.

احمدرضا  سید  شیراز،  شهرداری  اطلاع رسانی  پایگاه  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
اتحادیه شهرهای تاریخی مهم دانست و آن  دستغیب حضور شیراز را در اجلاس 
با  گسترده تر  تعاملات  برای  بسترسازی  شهر،  این  بیشتر  معرفی  برای  فرصتی  را 
شهرهای تاریخی جهان و کسب تجربه های ارزشمند درزمینه های مختلف شهری 

عنوان کرد.
وی اظهار داشت: هریک از ابعاد شیراز و تاریخ غنی آن ظرفیت این را دارد که 
تبدیل به یک رویداد درخور و شایسته در گستره جهانی شود. وی افزود: درزمینه 
فرهنگ  درزمینه  دارد،  گفتن  برای  بسیاری  حرف های  شیراز  هنری  مکتب  هنر، 

الگوی  اکنون  که  یافته اند  رشد  و  زیسته  شیراز  در  مشاهیری  و  چهره ها  ادب  و 
شیراز خاستگاه صدرالمتألهین حکیم  در حوزه حکمت،  جهانیان هستند. همچنین 
ملاصدراست که یکی از بزرگ ترین اندیشمندان و حکیمان جهان محسوب می شود.

جهان  شهرهای  دیگر  با  تعامل  در  ساخت:  خاطرنشان  شیراز  شهر  شورای  رئیس 
به ویژه برخی کشورهای هم جوار ایران که شهرهایی با تاریخ و پشتوانه مشابه با 
به  از تمام داشته های خود برای معرفی خود  شیراز دارند، می توان دید که چطور 

جهان و ایجاد بسترهای توسعه گردشگری بین المللی استفاده کرده اند.
دستغیب مهم ترین عامل موفقیت شهرها را در این زمینه، مدیریت واحد و یکپارچه 
برای  نظام مند  و  واحد  تفکر  وجود  منسجم،  برنامه ریزی  گفت:  و  دانست  شهری 
حوزه های  در  شهر  توسعه  مهم  مؤلفه های  آن،  زیرمجموعه های  و  شهر  مدیریت 

مختلف به ویژه گردشگریست.

فراخوان عمومی مناقصه و مزایده  نوبت دوم                             
تاریخ چاپ:97/۰6/۱9

شهرداری نودان به استناد مصوبه شماره 22 مورخ 97/05/15  شورای اسلامی شهر نودان به منظور تأمین مصالح مورد نیاز            
پروژه های عمرانی و ساختمانی شهرداری از طریق تبدیل مواد خام رودخانه ای شامل بارگیری و حمل )تحویل در محل 
به داشتن مجوز  با توجه  ماسه سشته و شکسته و..(   ، )بیس  تولیدی کارخانه سنگ شکن شامل  با محصولات  کارخانه( 
برداشت از معدن رودخانه ای شهرداری از سازمان  صنعت ، معدن و تجارت استان فارس قصد انجام کار فوق از طریق 
فراخوان عمومی طبق  آئین نامه مالی شهرداریها  دارد لذا کلیه کارخانجات تولید شن و ماسه می توانند پیشنهاد خود اعم 
از دریافت مواد خام در محل کارخانه و تبدیل آن به مصالح تولیدی به تفکیک نوع مصالح به شهرداری در پاکات دربسته 
حداکثر به مدت 7 روز پس از نشر آگهی به شهرداری نودان تحویل نمایند و یا   جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفنهای 42434142 و 09173246659 تماس حاصل فرمایند.)سایر اطلاعات در اسنادفراخوان( 
-هزینه نشر دو نوبت آگهی به عهده برنده فراخوان می باشد.
-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

-پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ 10/000/000 ریال به حساب سپرده شهرداری نزد بانک کشاورزی نودان به شماره 
780853743 بعنوان تضمین شرکت در فراخوان  واریز و یا بصورت ضمانت نامه بانکی ارائه نماید.

-درصورتیکه نفر اول حاضر به انعقاد قرارداد نگردید سپرده ایشان ضبط و با نفردوم قرارداد منعقد می گردد.
-حداکثر مهلت ارائه پیشنهادات یک هفته پس از نشر آگهی است.) تا پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخ 1397/06/26(

حوادث شهرستان

 سال بیست و چهارم    شماره 2329     بها ۱5۰۰ تومان۱۰  سپتامبر   2۰۱8                           دوشنبه ۱9 شهریور  ۱397    29 ذی الحجه ۱4395 

جزییات انهدام باند جاعلان 
مدارک شماره گذاری 
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نجات جان ۱۰ هزار قطعه 
 ماهی گرفتار شده 
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حوصله تاریخی مردم ایران 

ظرفیتی دارد

روزنامهروزنامه

 همراه 
با نمایش فیلم
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 قوانینی که ملکه انگلیس 
از انجام آن ها مستثنی است!

و  بریتانیا  سلطنتی  خاندان  که  اختیاراتی  بر  علاوه 
ملکه  که  دارد  وجود  نیز  قوانینی  دارند  ملکه  شخص 

انگلیس از آن ها مستثنی است...
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 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
حضور شیراز در اجلاس اتحادیه 
شهرهای تاریخی فرصتی برای 

معرفی بیشتر این شهر است

در حاشیه شانزدهمین اجلاس جهانی 
ترکیه؛

اثر کودک شیرازی رتبه برتر 
مسابقه نقاشی اتحادیه شهرهای 

تاریخی را کسب کرد

در شانزدهمین اجلاس؛

شهردار شیراز عضو 
هیئت مدیره اتحادیه 

شهرهای تاریخی 
جهان شد

نماینده مجلس مطرح کرد:

خروج از کشور برای فرار از پرداخت مهریه
بررسی پیشنهاد »کاهش معیار ۱۱۰ سکه به نصف« و »محاسبه قیمت سکه به نرخ روز عقد« در مجلس

1

همراه با تحلیل خبر

027781)روابط عمومی شهرداری نودان(

آیت الله طالقانی


